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DIAKONI  
  
”Gjennom livet vil alle komme i situasjoner der de trenger andre.”  
  
I dag har jeg sittet med skrivearbeid. Kirkene her i Sel har en ganske ny heimeside, 
og denne burde selvfølgelig ha noen ord om diakoni. Og jeg velger i kveld å ta med 
noen klipp fra denne artikkelen, for mye av dette er generelt.  
"Diakoni - kirkens omsorgstjeneste 
              - et annerledes språk. 
Det føles litt vanskelig å bruke ORD om dette emnet, for diakoni er jo først og fremst 
HANDLING. Det er et ”annerledes språk”. Men jeg gjengir noen måter å beskrive 
diakoni på.  
- ”Diakoni er å gi mennesker følelsen av at de er verdifulle.” 
- ”Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes 
gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for 
rettferdighet,” (Den norske kirkes diakoniplan). 
- ”Kirkens medmenneskelige omsorg og fellesskapsbyggende arbeid, og den tjeneste 
som i særlig grad er rettet mot mennesker i nød,” (Den norske kirkes forrige 
diakoniplan). 
- ”Diakoni er den praktiske kjærlighetens tjeneste. Kjærlighet er diakoniens 
bærebjelke, og har Jesus som forbilde og inspirasjonskilde,” (Kirkens Sosialtjeneste). 
Det er mange riktige og viktige ord her. Veldig viktige. ”Diakoni er å gi mennesker 
følelsen av at de er verdifulle.” Verdifulle, ønsket, elsket. SÅ enkelt, og SÅ vanskelig. 
”Det at du føler deg verdifull, er helt nødvendig for din utvikling og din mentale helse,” 
sier overlege Jan Vincents Johannessen. Og han sier i et dikt: 
”Alle mennesker er verdifulle. 
Gud skaper ikke søppel.” 
Nei, Gud skapte ikke søppel da Han ga liv til den enkelte av oss. Og Jesus er den 
som klarest har vist HVOR verdifull den enkelte er. Mens Han gikk omkring her på 
jorda, ga Han verdighet, oppreisning, indre og ytre helbredelse og heling til 
mennesker som kom i hans vei. Ja, Han greide også noe som vi mennesker sjelden 
greier: Han kunne påpeke at et liv burde ta en annen retning – UTEN at det føltes 
krenkende eller ydmykende. For Han SÅ den enkelte, med kjærlighet og respekt. 
Han, som er vårt forbilde, kunne SE mennesker på en sånn måte at de ble oppreist 
INNI SEG.  
Vi mennesker er ikke alltid så flinke her. Og det fins dessverre mange eksempler på 
at både barn og voksne blir direkte krenka på den ene eller den andre måten. Det 
skulle ikke være slik, men det ER slik. Men også inn i slike vanskelige livsterreng skal 
vi få komme med lyttende ører, hjelpsomme hender og varme hjerter. Og respekt og 
atter respekt – fordi alle fortjener det, OG fordi vi har et forbilde som har gått veien før 
oss.   
”Våg å være dristig god!” skrev biskop Sigurd Lunde for mange år siden. Jeg har 
brukt det sitatet i mange offentlige og private sammenhenger. Dristig god – fordi vi 
har et eksempel: En som gikk omkring og var ”dristig god” i møte med alle slags 
mennesker og alle slags liv. En som hadde respekt, tålmodighet, varme og kjærlighet 
overfor alle. En som møtte dem midt i hverdagene, midt i tilværelsen slik den faktisk 
VAR, ikke nødvendigvis slik de skulle ønske at den var. 
Lykke til, til deg og meg!"  
God helg!                              Helga H. 


